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Sprawozdanie Rektora 
na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w dniu  18 grudnia 2013 roku 

 

ZMARLI 

Dr Mieczysław Jędrzejowski – starszy wykładowca w Instytucie Matematyki UJ – zmarł 27 
października. 

Dr hab. Marian Drużkowski – adiunkt w Instytucie Botaniki UJ – zmarł 9 grudnia. 

 

KALENDARIUM 

 

25 listopada 

W Collegium Nowodworskiego miało miejsce uroczyste podpisanie umowy o współpracy 

pomiędzy Uniwersytetem w Modenie i Reggio Emilia we Włoszech a Uniwersytetem 

Jagiellońskim Collegium Medicum. Podpisy pod umową złożyli: ze strony włoskiej rektor 

prof. Angelo Oreste Andrisano, a ze strony UJ CM prorektor P. Laidler. 

26 listopada 

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystości wręczenia dyplomów tegorocznym 

stypendystom Własnych Funduszy Stypendialnych Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Uroczystość odbyła się w Auli Collegium Maius UJ.  

27 listopada 

Chiński malarz Li Kecai uroczyście przekazał na ręce rektora W. Nowaka, namalowany 

przez siebie portret Konfucjusza. Portret patrona Centrum Języka i Kultury Chińskiej UJ 

"Instytutu Konfucjusza w Krakowie" zostanie zawieszony w jego siedzibie. Li Kecai jest 

kierownikiem ds. kontaktów kulturalnych z państwami europejskimi Chińskiego 

Międzynarodowego Towarzystwa Przyjaźni w Pekinie. 

Prorektor St. Kistryn otworzył wystawę pt.: “Matematyka w Uniwersytecie Jagiellońskim - 

rękopisy i książki matematyczne XIV - XX w. ze zbiorów Biblioteki Jagiellońskiej” w Sali 

Wystawowej BJ.  
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Prorektorzy P. Laidler i St. Kistryn wzięli udział w sesji podsumowywującej osiągnięcia 

pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego w VII Programie Ramowym.   

 

28 listopada  

Prorektor St. Kistryn odebrał nominację Uniwersytetu Jagiellońskiego do nagrody 

“Kryształowej Brukselki” w kategorii najlepsza jednostka badawcza na gali zorganizowanej 

przez Krajowy Punkt Kontaktowy w MNiSW w Warszawie. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Rozwoju i Innowacji Rady Miasta 

Krakowa. 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w organizowanym przez Instytut Filologii 

Wschodniosłowiańskiej UJ uroczystym spotkaniu studentów i władz Uczelni 

z emerytowanym profesorem Yale University (USA), wybitnym poetą litewskim Tomasem 

Venclovą, który wygłosił prelekcję Tekst talliński i tekst wileński - próba porównania. 

Mgr Ewa Pędracka-Kwaskowska, Kanclerz UJ, w imieniu władz Uczelni, uroczyście 

otworzyła w Auditorium Maximum wystawę poświęconą Krakowskiemu Chórowi 

Akademickiemu – najstarszemu akademickiemu stowarzyszeniu śpiewaczemu w Polsce. 

29 listopada 

Prorektor St. Kistryn otworzył międzynarodową konferencję “New Frontiers in Interventional 

Cardiology” zorganizowaną przez Zakład Hemodynamiki i Angiokardiografii Instytutu 

Kardiologii UJ CM, Asocjację Interwencji Sercowo-Naczyniowych Polskiego Towarzystwa 

Kardiologicznego we współpracy z European Association of Percutaneous Cardiovascular 

Interventions (EAPCI) oraz kursem EuroPCR. 

Prorektor St. Kistryn otworzył spotkanie z serii “Kampania promocyjna na rzecz kierunków 

matematycznych, przyrodniczych i technicznych” organizowane przez MNiSW w UJ. 

29 listopada – 3 grudnia 

Rektor W. Nowak i prorektor P. Laidler przewodniczyli delegacji Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w trakcie wizyty w Jordanii. Delegacja podjęła rozmowy na temat 

kontynuowania współpracy z Uniwersytetem Jordańskim w Ammanie i zwiedziła bazę 
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dydaktyczną Wydziału Medycznego oraz Centrum Językowego tej Uczelni. Przedstawiciele 

Uniwersytetu Jagiellońskiego wzięli też udział w konferencji International Roundtable. 

Poland –Jordan: Security and Stability in West Asia – North Africa Region 2013.  

30 listopada  

W Auditorium Maximum po Koncercie Galowym Krakowskiego Chóru Akademickiego 

zorganizowanym z okazji 135. jego założenia szereg zasłużonych dla tego zespołu osób – 

byłych i obecnych członków, dyrygentów i prezesów – zostało uhonorowanych 

odznaczeniami i wyróżnieniami. Prorektor J. Popiel wręczył medale  „Plus Ratio Quam Vis” 

Alojzemu Baronowi z okazji 50 - lecia wstąpienia do KCHA  oraz byłemu dyrygentowi 

dr hab. Włodzimierzowi Siedlikowi. Dyrektor Wydziału Kultury UMK dr Stanisław Dziedzic 

wręczył,  za zasługi dla Krakowa, odznaczenie „Honoris gratia”: Alojzemu Baronowi, 

Bogdanowi Gancarzowi, Jackowi Tejchmie, Olegowi Sznicarowi i prof. Kazimierzowi 

Wiechowi. Ponadto inspektor KCHA Krzysztof Gdowik wręczył dyplomy Honorowego 

Członka KCHA szesnastu zasłużonym dla działalności Chóru osobom. 

 

2 grudnia  

Prorektor A. Mania otworzył II edycję Tygodnia Jakości Kształcenia w UJ, a prorektor 

St. Kistryn wziął udział w warsztatach zorganizowanych w ramach tego przedsięwzięcia. 

Prorektor A. Mania wziął udział w spotkaniu inaugurującym działalność Konsula 

Honorowego Austrii w Krakowie, Andrzeja Tombińskiego, które odbyło się w Muzeum 

Sztuki Współczesnej MOCAK.  

Prorektor St. Kistryn odebrał nominację na członka Rady Programowej ośrodka ACMIN 

oraz uczestniczył w posiedzeniu tej Rady w Krakowie. 

3 grudnia 

Prorektor J. Popiel uczestniczył w spotkaniu przedstawicieli  krakowskich Uczelni 

zajmujących się organizacją Dni Jana Pawła II w 2014 r. 

4 grudnia  

Pełnomocnik Rektora UJ ds. współpracy międzynarodowej prof. Zdzisław Mach przyjął 

rektorów szkół wyższych z Białorusi: 
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• prof. Helenę Zhivitskayą, prorektor ds. nauki i zarządzania Białoruskiego 

Państwowego Uniwersytetu Informatyki i Radioelektroniki w Mińsku,  

• prof. Irynę Ryzhykavą, prorektor ds. nauki i wychowania Państwowego Uniwersytetu 

Lingwistycznego w Mińsku,  

• prof. Aliaksandra Maliarevicha, dziekana Wydziału Budowy Sprzętu Precyzyjnego 

Politechniki w Mińsku,  

• prof. Andreia Boikę, prorektora ds. nauki Politechniki w Homlu.  

Celem wizyty było zainteresowanie partnerów białoruskich zagadnieniami transferu 

technologii, inkubatorów przedsiębiorczości i zacieśniania związków nauki z przemysłem. 

5 grudnia 

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu, w trakcie którego 

nastąpiło odnowienie doktoratu pana profesora Włodzimierza Korohody. 

Rektor W. Nowak spotkał się z Ambasadorem Austrii w Polsce J.E. dr Thomasem 

Buchsbaumem, który przedstawił Konsula Honorowego Austrii w Krakowie p. Andrzeja 

Tombińskiego 

Rektor W. Nowak wraz z prorektorem St. Kistrynem spotkali się z Konsulem Generalnym 

Francji w Krakowie Thierry’m Guichoux oraz Attaché ds. nauki i współpracy uniwersyteckiej 

Ambasady Francji w Polsce dr Sébastien’em Reymond’em. 

Prorektor P. Laidler oraz prodziekan Wydziału Lekarskiego ds. programu studiów 

i kształcenia klinicznego na kierunku lekarsko-dentystycznym prof. Bartłomiej Loster 

podpisali w imieniu Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum  umowę o współpracy 

ze School of Dental Medicine University of Pennsylvania, którą reprezentował dziekan Denis 

Kinane, BDS, PhD, University of Pennsylvania School of Stomatology. Umowa przewiduje 

współpracę akademicką w obszarze wymiany studentów i nauczycieli akademickich, wspólne 

projekty badawcze oraz wymianę doświadczeń dydaktycznych w ramach wspólnych 

konferencji i kursów edukacyjnych. 

Prorektor J. Popiel wziął udział w otwarciu  po generalnym remoncie Biblioteki Wydziału 

Polonistyki UJ. 

Prorektor A. Mania w ramach Tygodnia Jakości Kształcenia w UJ uczestniczył w targach 

mobilności studenckiej. 
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Prorektor A. Mania poprowadził seminarium poświęcone roli NATO oraz zagrożeniom 

bezpieczeństwa w XXI wieku, podczas którego odbył się wykład  gen. Mieczysława Bieńka, 

dra nauk wojskowych, pt. NATO w XXI wieku. Współczesne środowisko bezpieczeństwa: 

zagrożenia i wyzwania. Seminarium miało miejsce w Librarii Collegium Maius UJ i  zostało 

zorganizowane przez Polskie Towarzystwo Studiów Międzynarodowych wspólnie 

z Instytutem Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych UJ. 

 

6 grudnia  

Rektor W. Nowak wręczył pani prof. Marii Szewczyk srebrny Medal Plus Ratio Quam Vis 

z okazji jubileuszu 70-lecia urodzin. W trakcie uroczystości jubileuszowej Pani Profesor 

otrzymała Księgę Pamiątkową oraz została odznaczona Medalem  "Zasłużony dla Wymiaru 

Sprawiedliwości - Bene Merentibus Iustitiae" przyznanym przez Ministra Sprawiedliwości.  

Prorektor A. Mania uczestniczył w konferencji Wydziału Prawa i Administracji UJ pt. Nowy 

model orzekania kary łącznej, z udziałem czołowych przedstawicieli nauki polskiego prawa 

karnego. 

Prorektor M. Flis otwarła charytatywny mecz siatkówki reprezentacji Uniwersytetu 

Jagiellońskiego i Akademii Górniczo-Hutniczej. 

7 grudnia  

Rektor W. Nowak uczestniczył w tegorocznej gali Mediatorów w Auditorium Maximum UJ. 

Studenci już po raz siódmy przyznali wyróżnienia dziennikarzom i ludziom mediów, 

których działalność w poprzednim roku akademickim uznali za wzorową. Laureatami 

Plebiscytu MediaTory – Studenckie Nagrody Dziennikarskie w roku 2013 zostali: 

• AuTORytet: ks. Adam Boniecki 

• NawigaTOR: Michał Krzymowski 

• TORpeda: Tomasz Skory 

• DetonaTOR: Mariusz Szczygieł 

• AkumulaTOR: Filip Chajzer 

• ObserwaTOR: Agata Grzybowska i Wojciech Karpieszuk 

• ProwokaTOR: dziennikarze, którzy odeszli z Uważam Rze 
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• InicjaTOR: program Wszystko o Kulturze 

• ReformaTOR: Piotr Vagla Waglowski 

9 grudnia 

Rektor W. Nowak popisał memorandum o współpracy między Uniwersytetem Jagiellońskim 

a Narodowym Odeskim Uniwersytetem im. I.I. Miecznikowa. W imieniu Uczelni ukraińskiej 

umowę podpisał jej rektor prof. Igor Koval. W uroczystości popisania umowy, która odbyła 

się w Librarii Collegium Maius uczestniczyli m.in. prorektorzy M. Flis, A. Mania i St. 

Kistryn oraz prof. Victor Grinevich, kierownik Działu Współpracy Międzynarodowej 

Narodowego Odeskiego Uniwersytetu im. I.I. Miecznikowa, a także pani Joanna Strzelczyk, 

Konsul Generalny RP w Odessie i Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Maksymienko 

Witalij Mikołajowicz oraz Dziekani UJ. 

10 grudnia  

Rektor W. Nowak wziął udział w uroczystym X posiedzeniu Rady oraz Zarządu Fundacji 

Panteon Narodowy. 

Prorektor St. Kistryn i prorektor A. Mania uczestniczyli w posiedzeniu Rady Programowej 

projektu Hazard w Krakowie. 

Prorektor J. Popiel wziął udział w posiedzeniu Komitetu Nauk o Literaturze PAN. 

11 grudnia  

Rektor W. Nowak otworzył szkolenie pt. „Realizacja i utrzymanie rezultatów projektów 

dofinansowanych ze środków funduszy strukturalnych przez szkoły wyższe”  i wziął w nim 

udział wraz z prorektorami, dziekanami i wybranymi kierownikami jednostek 

uniwersyteckich. 

 

 

12 grudnia 

Rektor W. Nowak i prorektor M. Flis uczestniczyli w obradach Rady Programowej Kongresu 

Kultury Akademickiej. 
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Prorektor A. Mania uczestniczył w spotkaniu dot. pomocy dla studentów zorganizowanym 

przez krakowskie uczelnie oraz MOPS. 

13 grudnia 

Rektor W. Nowak wziął udział w uroczystości wręczenia Nagrody 

im. Henryka Wereszyckiego i Wacława Felczaka. 

 

Prorektor A. Mania spotkał się z profesorem Grahamem D’Caie, Vice President of Royal 

Society of Edinburgh. 

 

16 grudnia  

Rektor W. Nowak otworzył konferencję „Etyka w działalności naukowej i dydaktycznej 

nauczyciela akademickiego” zorganizowanej przez Centrum Badań nad Szkolnictwem 

Wyższym w ramach projektu „Harmonizacja zarządzania dydaktyką na UJ” w Krakowie. 

Wzięli w niej udział prorektorzy: St. Kistryn, A. Mania i J. Popiel. 

Prorektor M. Flis uczestniczyła w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki 

Krakowski Park Technologiczny SA.  

17 grudnia  

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w konferencji „Horyzont gwiazd” na Politechnice 

Krakowskiej podsumowującej udział Małopolski i Podkarpacia w 7 Programie Ramowym. 

W trakcie konferencji profesorowie Maciej Małecki z Wydziału Lekarskiego UJ i Jan 

Potempa z Wydziału Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ otrzymali tytuł Gwiazda 7. 

Programu Ramowego i odebrali dyplomy laureatów nagród indywidualnych Konkurs 

Najaktywniejszy Uczestnik 7. Programu Ramowego zorganizowanego przez Regionalny 

Punkt Kontaktowy w Krakowie działający przy Centrum Transferu Technologii Politechniki 

Krakowskiej.  

18-19 grudnia  

Prorektor J. Popiel uczestniczył w posiedzeniu Rady Narodowego Programu Rozwoju 

Humanistyki w Warszawie. 
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INNE 

 

14-16 listopada 

Podczas tegorocznej edycji Światowych Targów Wynalazczości, Badań Naukowych 

i Nowych Technik "Brussels Inonova 2013" dwa wynalazki – niskotemperaturowe 

katalizatory tlenkowe do utleniania metanu, pozwalające na ograniczenie emisji jednego 

z najbardziej szkodliwych gazów cieplarnianych opracowane na Wydziale Chemii zostały 

nagrodzone złotym i srebrnym medalem.  W imieniu zespołu badawczego nagrody odebrał 

dr hab. Andrzej Adamski. 

22 listopada  

Trzech pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego: 

• prof. dr hab. Ewa Grabska, profesor nauk technicznych,  

• prof. dr hab. Włodzimierz Drożdż, profesor nauk medycznych,  

• prof. dr hab. Andrzej Dziadzio, profesor nauk prawnych, 

w związku z uzyskaniem tytułu profesora odebrało akty nominacji z rąk Prezydenta RP 

Bronisława Komorowskiego.  

23 listopada 

Dr hab. Tomasz Mroczek został tegorocznym laureatem nagrody im. Prof. Zbigniewa Religii 

za osiągnięcia naukowe w dziedzinie kardiochirurgii. Nagrodę przyznaje Rada Naukowa 

Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii im. Zbigniewa Religii.  

25 listopada 

W Collegium Nowodworskiego miał miejsce wykład pt. "Tumor and its microenvironment: 

role of Stat3 signaling in tumorigenesis, immunosuppression and therapy", który wygłosił 

Maciej Kujawski, PhD z Beckman Research Institute, City of Hope w USA. Wykład odbył się 

w ramach tzw. wizyt profesorskich prowadzonych w ramach projektu OMICRON 

pn. "Stworzenie ośrodka zaawansowanych technologii molekularnych o wysokiej wydajności 

na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Jagiellońskiego CM. 

27 listopada 
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Kierownik Biura Sportu UJ Konrad Wełpa jako przedstawiciel małopolskiego środowiska 

AZS znalazł się w gronie działaczy wyróżnionych przez Prezydenta RP Bronisława 

Komorowskiego. 

Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum otrzymał dofinansowanie na realizację 

kolejnego projektu w ramach Programu "Generacja Przyszłości" ustanowionego 

przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pn.: Wpływ inhibitorów dipeptydylopeptydazy 

IV na ilościowe i jakościowe parametry jelitowej flory bakteryjnej u pacjentów z cukrzycą 

typu 2 i cukrzycą typu HNF1A; złożonego przez studentkę Wydziału Lekarskiego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum Sandrę Mrozińską pod kierunkiem dr hab. 

Tomasza Klupy, prof. UJ. 

29-30 listopada 

W Centrum Dydaktyczno-Kongresowym WL UJ CM odbywały się Warsztaty ORPHEUSa 

(Organisation for PhD Education in Biomedicine and Health Related Sciences in the 

European System) dotyczące specyfiki studiów doktoranckich w dyscyplinach klinicznych. 

W warsztatach uczestniczyli m. in. Prezydent (prof. Zdravko Lackovic) i wice-prezydent 

(prof. Michael Mulvany) ORPHEUSa 

1 grudnia 

W listopadzie fanpage Uniwersytetu Jagiellońskiego na Facebooku wyszedł na prowadzenie 

we wszystkich istotnych statystykach wśród profili uczelnianych.  

3 grudnia 

Wśród 13 laureatów kursu MNiSW dla podstawowych jednostek organizacyjnych uczelni 

lub uczelni nieposiadających podstawowych jednostek organizacyjnych w zakresie wdrażania 

systemów poprawy, jakości kształcenia oraz Krajowych Ram Kwalifikacji znalazły się dwa 

wydziały Uniwersytetu Jagiellońskiego: Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ 

nagrodzony za program studiów I stopnia w zakresie biotechnologii oraz Wydział 

Matematyki i Informatyki UJ nagrodzony za program studiów I stopnia w zakresie 

informatyki analitycznej. Wszystkie wyróżnione jednostki otrzymają dofinansowanie 

w wysokości 1 mln. zł.  



10 

 

W Krakowie miały miejsce zawody pływackie o Puchar Przewodniczącego Rady Szkoły 

Medycznej dla Obcokrajowców Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego  

Collegium Medicum.  

5 grudnia 

Absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego pani Judyta Lubacha-Sember w konkursie Teraz 

Polska na najlepszą pracę magisterską, dotyczącą promocji Polski otrzymała Nagrodę 

Specjalną Ministra Rozwoju Regionalnego za pracę Konkurencyjność regionu 

świętokrzyskiego, napisaną pod opieką dr. Rafała Wisły z Wydziału Zarządzania 

i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

7 grudnia 

Na II Mistrzostwach Podlasia w Tańcach Polskich w Drohiczynie sukces odniosły pary 

reprezentujące Zespół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Jagiellońskiego „Słowianki”. Piotr Bełz 

i Wiktoria Sawka zajęli pierwsze miejsce w kategorii VI, a Kamil Handzlik i Anna Woźniak 

drugie w kategorii V w klasie A. Obie pary zwyciężyły w swoich kategoriach w rankingach 

ogólnopolskich turniejów i konkursów w tańcach polskich organizowanych w 2013 roku. 

8 grudnia 

Dr Anna Waszkielewicz z Zakładu Chemii Bioorganicznej Wydziału Farmaceutycznego 

Uniwersytetu Jagiellońskiego CM odebrała w Sztokholmie specjalne wyróżnienie 

za inspirujące osiągnięcia - Special Recognition Award przyznawane przez Europejską 

Społeczność Kobiet Wynalazczyń i Innowatorek (EUWIIN). 

 
 
Informacje zebrał i opracował: 
Leszek Śliwa                             

Biuro Rektora UJ 

 


